Муниципальное учреждение

отдел образование
администрации

МО Сакмарский район
ПРИКАЗ

с.Сакмара

О создании межведомственной
рабочей группы по рассмотрению
вопросов социализации и
психологической адаптации детей
иностранных граждан в
образовательных организациях
МО Сакмарский район

В целях создания и обеспечения функционирования системы адаптации и

социализации несовершеннолетних иностранных граждан в образовательных
организациях Сакмарского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Образовать межведомственную рабочую группу по рассмотрению вопросов
адаптации и социализации несовершеннолетних иностранных граждан в
образовательных организациях МО Сакмарский район (далее – рабочая группа) и
утвердить ее состав согласно приложению к настоящему приказу.
2. Поручить рабочей группе разработать план мероприятий (комплекс мер) по
социализации и психологической адаптации несовершеннолетних иностранных
граждан, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного,
начального общего, основного общего и среднего общего образования в МО
Сакмарский район на период до 2025 года. Срок: до 15.02.2023.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий РОО                                                                                  В.В.Зайцева

Разослано: в дело-1, МУ РОО-1, ОО - 28

Приложение к приказу от ______________ №____

Состав межведомственной рабочей группы по рассмотрению вопросов
социализации и психологической адаптации детей иностранных граждан в

образовательных организациях МО Сакмарский район

Зайцева Валентина Васильевна

Кастуганова Мариям Шапигуллаевна

Члены рабочей группы:

Йовик Ильсия Вазиховна

Гуляев Павел Павлович

Желябина Татьяна Николаевна

Будяков Александр Сергеевич

Куницина Тамара Николаевна

Безносова Надежда Владимировна

руководитель рабочей группы,
заведующий МУ РОО

заместитель руководителя рабочей
группы, заместитель заведующего МУ
РОО

главный специалист МУ РОО

ведущий специалист по охране прав
детства

директор МБОУ Краснокоммунарская
СОШ

директор МБОУ «Светлинская СОШ»

заведующий МБДОУ Светлинский
детский сад «Светлячок»

психолог МБОУ «Сакмарская СОШ
им. Героя РФ С. Панова» (по
согласованию)

	О создании межведомственной
	рабочей группы по рассмотрению
	вопросов социализации и
	психологической адаптации детей
	иностранных граждан в
	образовательных организациях
	МО Сакмарский район
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Образовать межведомственную рабочую группу по рассмотрению вопросов адаптации и социализации несовершеннолетних иностранных граждан в образовательных организациях МО Сакмарский район (далее – рабочая группа) и утвердить ее состав согласно приложени...
	2. Поручить рабочей группе разработать план мероприятий (комплекс мер) по социализации и психологической адаптации несовершеннолетних иностранных граждан, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного обще...
	3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
	Заведующий РОО                                                                                  В.В.Зайцева